КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОН
ПЯТКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
29.07.2019                                                   с. Пятково                                                         № 108
  О внесении изменений и дополнений в Решение Пятковского сельского
 Совета депутатов от 17.08.2017 года № 41 «Об утверждении Положения об условиях и порядке предоставления муниципальному служащему права на пенсию за выслугу лет за счет средств бюджета Пятковского сельсовета» ( в редакции от 17.12.2017 №57,от 27.12.2018 №83)

      Рассмотрев Заключение по результатам юридической экспертизы муниципального правового акта проведенного Управлением территориальной политики Губернатора Красноярского края в соответствии с Законом  Красноярского края от 18.12.2008 №7-2635 «О реестре муниципальных нормативных правовых актов Красноярского края»  во исполнение Указа Губернатора Красноярского края от 24.03.2009 №51-уг «Об утверждении Порядка проведения юридической экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Красноярского края» по проведению юридической экспертизы Решения Пятковского сельского Совета депутатов от 17.08.2017 года № 41 «Об утверждении Положения об условиях и порядке предоставления муниципальному служащему права на пенсию за выслугу лет за счет средств бюджета Пятковского сельсовета» (в редакции от 17.12.2017 №57,от 27.12.2018 №83)
ПЯТКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:

  1.Внести изменения в Решение Пятковского сельского Совета депутатов 17.08.2017 года № 41 «Об утверждении Положения об условиях и порядке предоставления муниципальному служащему права на пенсию за выслугу лет за счет средств бюджета Пятковского сельсовета» ( в редакции от 17.12.2017 №57,от 27.12.2018 №83)
1. Пункт 2.13 статьи 2 читать в следующей редакции:
Размер пенсии за выслугу лет не может быть ниже:
1000,00 рублей – при наличии у муниципальных служащих стажа муниципальной службы менее 20лет;
2000,00 рублей – при наличии у муниципальных служащих стажа муниципальной службы от 20лет до 30 лет;
3000,00 рублей – при наличии у муниципальных служащих стажа муниципальной службы 30 лет и более лет.
2. Пункт 8 части 2.6 статьи 2 читать в следующей редакции:
-единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска, которая не является выплатой за отработанное время.
2) Контроль над выполнением настоящего Решения возложить на Главу  Пятковского сельсовета.
3). Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию в газете «Пятковский  Вестник».

Глава Пятковского сельсовета                                           Т.И.Тюлькова